
 

 

UCHWAŁA NR XLVI/430/2018 

RADY GMINY LUBACZÓW 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji, trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu rozliczenia wykorzystania dotacji z budżetu 

Gmiiny Lubaczów dla niepublicznych szkół i placówek oświatowo - wychowawczych prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 1875) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych  

(Dz. U. z 2017 r. poz. 2203). 

Rada Gminy Lubaczów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się tryb udzielania i rozliczania dotacji, tryb przeprowadzania kontroli prawidłowości ich 

pobrania i wykorzystania dotacji oraz terminy i sposób rozliczenia dotacji z budżetu gminy prowadzonych 

przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące jednostkami samorządu terytorialnego, w tym zakres danych 

które powinny być zawarte we wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin 

przekazania informacji o liczbie dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków 

lub uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych dla: 

1) niepublicznych szkół o uprawnieniach szkół publicznych, w których realizowany jest obowiązek nauki, 

2) oddziałów przedszkolnych przy niepublicznych szkołach podstawowych, 

3) niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na 

terenie gminy Lubaczów. 

§ 2. 1. Dotacji udziela się na okres roku budżetowego, na wniosek dotowanego pod warunkiem, że osoba 

prowadząca szkołę, przedszkole lub inną formę wychowania przedszkolnego poda organowi właściwemu do 

udzielania dotacji planowaną liczbę uczniów nie później niż do 30 września roku poprzedzającego rok 

udzielania dotacji. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać następujące dane: 

1) nazwę i adres szkoły, placówki lub innej formy wychowania przedszkolnego; 

2) nazwę i adres organu prowadzącego; 

3) datę i numer zaświadczenia o wpisie do ewidencji szkół i placówek niepublicznych lub innych form 

wychowania przedszkolnego; 

4) datę i numer decyzji nadającej uprawnienia szkoły publicznej; 

5) określenie planowanej liczby uczniów, w tym liczby uczniów z orzeczeniem o niepełnosprawności, liczby 

uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych albo oraz liczby uczniów zamieszkałych poza gminą; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 18 maja 2018 r.

Poz. 2492



6) nazwa banku i numer rachunku bankowego, na który dotacja ma być przekazywana; 

7) zobowiązanie do comiesięcznego informowania organu dotującego o aktualnej liczbie uczniów 

(wychowanków) oraz dzieci objętych wczesnym wspomaganiem, wychowanków lub uczestników zajęć 

rewalidacyjno-wychowawczych do 10-tego dnia miesiąca, za który przysługuje dotacja, według stanu na 

pierwszy dzień danego miesiąca; 

8) organ prowadzący ma obowiązek powiadomienia w terminie 7 dni organ dotujący o wszelkich zmianach 

a szczególnie o: 

- zmianie adresu prowadzonej szkoły lub oddziału przedszkolnego przy niepublicznej szkole 

podstawowej, 

- zmianie osób reprezentujących szkołę lub oddział przedszkolny oraz osób prowadzących, 

- zmianie konta bankowego, na które są przekazywane dotacje. 

3. Wzór wniosku stanowi załącznik numer 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Dotacje na dany miesiąc, o których mowa w § 2 ustala się w oparciu o rzeczywistą liczbę uczniów 

lub wychowanków według stanu na dzień pierwszego każdego miesiąca. Wzór informacji określa załącznik 

numer 2 do uchwały. 

2. Dotacje powinny być przekazywane w 12 częściach w terminie do ostatniego dnia każdego miesiąca, 

z tym że części za styczeń i za grudzień są przekazywane w terminie odpowiednio do dnia 20 stycznia oraz do 

dnia 15 grudnia roku budżetowego. 

3. Dotacje mogą być przeznaczone wyłącznie na cele wskazane w art. 35 ust. 1-3 ustawy z dnia 

27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych. 

§ 4. 1. Organ dotujący sprawuje kontrolę prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji. 

2. Kontrola może być przeprowadzona w trakcie wydatkowania dotacji oraz po jej wykorzystaniu. 

3. Prawo kontroli przysługuje upoważnionym pracownikom podmiotu dotującego zarówno w siedzibie 

podmiotu dotowanego jak i w szkole lub placówce. 

4. Dokumentem upoważniającym do przeprowadzenia kontroli jest imienne upoważnienie do kontroli 

zawierające: 

1) numer upoważnienia, 

2) imię i nazwisko kontrolującego, 

3) temat kontroli, 

4) termin ważności upoważnienia. 

5. Upoważnienie, o którym mowa w ust. 4, po zakończeniu kontroli dołącza się do akt kontroli. 

6. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół, który winien zawierać w szczególności datę, zakres 

kontroli, czynności podjęte w toku kontroli, ustalenia poczynione w trakcie kontroli oraz podpisy osób 

uczestniczących w kontroli. 

7. W razie stwierdzenia nieprawidłowości i uchybień kontrolujący ustala ich możliwe przyczyny, skutki - 

w tym finansowe o ile występują. 

§ 5. 1. Podmiot otrzymujący dotację jest zobowiązany do rocznego rozliczania się w terminie do 

20 stycznia roku następnego po udzieleniu dotacji za okres od 1 stycznia do 31 grudnia z otrzymanej dotacji 

poprzez przedstawienie na piśmie zestawienia wydatków według załącznika numer 3 do niniejszej uchwały. 

2. Organ dotujący ma prawo żądania wyjaśnień i dodatkowych informacji w zakresie złożonych rozliczeń. 

3. Poprawnie sporządzone roczne rozliczenie z wykorzystania dotacji podlega zatwierdzeniu przez organ 

dotujący (Wójta Gminy Lubaczów) w terminie 30 dni od dnia wpływu rozliczenia. 

4. Dotacje w części niewykorzystanej do końca roku budżetowego, podlegają zwrotowi do budżetu gminy 

Lubaczów w terminie do 31 stycznia roku następnego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2492



5. Dotacje wykorzystane niezgodnie z przeznaczeniem, pobrane w nadmiernej wysokości lub nienależnie 

podlegają zwrotowi wraz z odsetkami, liczonymi jak od zaległości podatkowych na zasadach określonych 

w art. 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077, z późn. zm.) 

§ 6. Wykonanie uchwały zleca się Wójtowi Gminy Lubaczów. 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Lubaczów. 

§ 8. Traci moc uchwała: 

1) Nr XXXII/282/2017 Rady Gminy Lubaczów z dnia 3 marca 2017 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych, 

2) Nr XLV/424/2018 Rady Gminy Lubaczów z dnia 30 stycznia 2018 r.w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji, trybu i zakresu kontroli prawidłowości wykorzystania dotacji oraz terminu i sposobu 

rozliczenia dotacji z budżetu gminy dla niepublicznych szkół i placówek oświatowo – wychowawczych. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego.  

  

 

Przewodniczący Rady 

Gminy Lubaczów 

 

 

Roman Cozac 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 2492



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/430/2018 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 2492



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/430/2018 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 5 – Poz. 2492



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/430/2018 

Rady Gminy Lubaczów 

z dnia 28 lutego 2018 r. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 6 – Poz. 2492


		2018-05-18T13:37:07+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




